РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
	«Средняя общеобразовательная школа № 7 города Буйнакска»

ПРИКАЗ № 6-О

от  17.01.2021 г.

Об организации подготовки персонала фирмы  по
вопросам ГО и действиям в ЧС  природного и техногенного характера.

Во исполнение требований постановлений Правительства Российской Федерации: от 04.09.2003 г. № 547 "О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 02.11.2000 г. № 841 (в ред. Постановления Правительства РФ от 19.04.2017 N 470) "Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны" и «Организационно-методические указания по подготовке населения Российской Федерации в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и безопасности людей», утвержденных министром МЧС от 12.11.2015 г.  № 43-5413-11

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить:
Положение об организации подготовки должностных лиц и работников по вопросам ГО и ЧС.
Программу подготовки работников в области ГО и ЧС.
Расписание занятий в области ГО и ЧС с работниками.
Форму журнала планирования и учета занятий по ГО и ЧС.
2. Назначаю руководителями учебных групп по ГО и ЧС в рамках курсового обучения работников.
Ответственного по охране труда Салаватову А.М.
Заместителя директора по безопасности Абакарова М.З. по общим вопросам
3. Заместителю директора по безопасности Абакарова М.З.организовать
обучение работников по вопросам ГО и ЧС в соответствии с положением, программой и расписанием занятий;
контроль за подготовкой и проведением занятий по обучению работников по вопросам ГО и ЧС;
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
6. С настоящим приказом ознакомить всех работников школы.
                              Директор    [image: ]       Нурутдинова С.М.
      С приказом ознакомлены                                                Абакаров М. З.
image1.png